Foutopsporing
Aquatop installaties met een
Universele stuurkast
AT-002389  **  AT-002400  **  AT-002405
 Inhoudsopgave  3
Inhoudsopgave
Runtime ................................................................................................................................................... 4
Stop bediend ........................................................................................................................................... 5

Het is belangrijk om bij elke meting de kabels los te maken!
• Controleer de voeding van de rem:
o Ga naar MENU / SERVICE / REM
o Zet de pijl voor LOS
o Meet de spanning op connectie 1-2
o Spanning tussen 24-28Vdc
 Indien geen uitgaande spanning: Print defect
 Overstroom scuba buismotor 9
• Controleer de weerstand van de rem:
o Meet de weerstand van de rem op de kabels
 (grijze kabels – aansluiting 1-2)
Scuba A Buismotor 250Nm 50 < Ω < 58
Scuba B Buismotor 500Nm 20 < Ω < 28
Scuba E Buismotor 140Nm 48 < Ω < 58
Scuba F Buismotor 140Nm 48 < Ω < 58
EXT-300 Verticale schachtmotor 300Nm 80 < Ω < 90
EXT-450 Verticale schachtmotor 450Nm 58 < Ω < 70
EXT-500 Externe motor 500Nm 48 < Ω < 58
EXT-600 Verticale schachtmotor 600Nm 58 < Ω < 70
R = 0 Ω  Kortsluiting in de kabel of remspoel
R= ∞  Onderbreking in kabel of spoel van de rem
• Indien een contactdoos aanwezig is: controleer bovenstaande waarden ook in de
aftakdoos.

• Beschadigde print
Testen:
• Koppel alles aan de gelijkspanningszijde af (M-M+ - connecties 1-13)
• Zet de spanning van de stuurkast af
• Vervang de zekering
• Controleer de weerstand naar de motor en eventueel de rem
  Rem Motor
Scuba A Buismotor 250Nm 50 < Ω < 58 0,7 < Ω < 1,2
Scuba B Buismotor 500Nm 20 < Ω < 28 2,0 < Ω < 5,5
Scuba E Buismotor 140Nm 48 < Ω < 58 4,0 < Ω < 5,0
Scuba F Buismotor 140Nm 48 < Ω < 58 4,0 < Ω < 5,0
EXT-300 Verticale schachtmotor 300Nm 80 < Ω < 90 2,5 < Ω < 4,0
EXT-450 Verticale schachtmotor 450Nm 58 < Ω < 70 1,0 < Ω < 2,0
EXT-500 Externe motor 500Nm 48 < Ω < 58 2,5 < Ω < 4,0
EXT-600 Verticale schachtmotor 600Nm 58 < Ω < 70 6,0 < Ω < 7,5
EXT-120V Externe motor 120Nm Valeo - 0,8 < Ω < 1,2
EXT-120B Externe motor 120Nm Bosh - 20  < Ω < 23
EXT-250 Externe motor 250Nm  - 5,0 < Ω < 6,0
• Schakel de spanning terug in
o Indien de zekering meteen springt is de print beschadigd en dient te worden
vervangen
• Sluit de connecties aan de gelijkspanningszijde één voor één terug aan.